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Podczas 41 sesji Rady Miejskiej Dzierżoniowa VIII kadencji odbyła się
uroczystość 30-lecia Straży Miejskiej w Dzierżoniowie. Były
wspomnienia, gratulacje i wyróżnienia.

Straż Miejską w Dzierżoniowie powołano zarządzeniem burmistrza 10 stycznia
1992 r. W statucie określono strukturę organizacyjną, zakres zadań,
umundurowanie i dystynkcje oraz uprawnienia i obowiązki funkcjonariuszy.
Pierwszy patrol pojawił się na ulicach 1 lutego 1992 r. Wtedy strażników było
siedmiu. Trzech z nich do tej pory pełni służbę.

Dzisiejsza dzierżoniowska Straż Miejska realizuje blisko 4000 zgłoszeń
interweniując w takich dziedzinach jak sprawy porządkowe, począwszy
od interwencji związanych z zakłócaniem spokoju i porządku
publicznego, poprzez interwencje komunikacyjne związane np. z
nieprawidłowym parkowaniem, kontrole spożywania alkoholu w
miejscach publicznych, kontrole dzikich wysypisk śmieci i
przydomowych palenisk, po interwencje związane z uszkodzoną
infrastrukturą techniczną, rannymi zwierzętami czy udzielaniem
pierwszej pomocy potrzebującym, pomagają też osobom bezdomnym.

https://dzierzoniow.pl/index.php/aktualnosci/30-lat-pracy-strazy-miejskiej-w-dzierzoniowie


Do zadań należą również te związane z profilaktyką, tj. prelekcje w
placówkach oświatowych, znakowanie rowerów czy kontrole placów
zabaw i udział w wydarzeniach plenerowych. Ważną częścią naszej
codziennej pracy są spotkania z mieszkańcami i wsłuchiwanie się w ich
potrzeby - mówi Mariusz Furgała, komendant dzierżoniowskiej straży.

Do codziennych zadań dochodzą te, związane usuwaniem skutków klęsk
żywiołowych i współpraca z innymi służbami przy pilnowaniu porządku podczas
zgromadzeń oraz imprez publicznych. Straż miejska ma również w kompetencjach
zabezpieczanie miejsc przestępstw lub katastrof do momentu przybycia
właściwych służb. Dzierżoniowscy strażnicy wykonują każdego roku blisko 900
patroli, ujawniając niemal 2000 wykroczeń, 7 przestępstw, nakładają 200
mandatów karnych oraz sporządzają 100 wniosków o ukaranie.

Na przestrzeni tych lat pracą strażników kierowało sześciu komendantów:

Henryk Prajsnar
Andrzej Bąk
Henryk Salisz
Krzysztof Małecki (najdłużej pełniący funkcję komendanta)
Andrzej Mich
Mariusz Furgała (obecny komendant)

 


